
tT(1i;_ . 
. ,.,..;:,-

STANOVY 

spolku 

Sportovní klub Versa, z. s. 

čl. I 

Založení spolku 

1) Spolek je zakládán ustanovující schůzi konanou dne 29. 12. 2023 v Lounech. 

2) Spolek vzniká zápisem do spolkového rejstřík.u vedeného Krajským soudem v Ústí nad 
Labem. 

ěLH 

Úvodní ustanoven{ 

l) Název spolku je: Sportovní klub Versa. z. s. (dále též ,,spolek"). 

2) Sídlem spolku je Na Losech 1758, 440 01 Louny. 

3) Sportovní klub Versa. z. s. je spolek ve smyslu ustanovení zák. č. 89/2012 Sb. a zák. č. 
34/2013 Sb .• a jako takový je právnickou osobou způsobilou k právnímu jednání. 

4) Spolek působí na území Ceské republiky a nečlení se na pobočné spolky. 

5) Vnitřní organizace spolku, práva a povinnosti členů i volených orgánů spolku se řídí těmito 
stanovami, které jsou uloženy ve svém úplném znění v sídle spolku a sídle předsedy spolku. 

6) Činnost spolku, kterou není upravena stanovami, se řídí vnitřními předpisy a směrnicemí 
spolku. 

7) Za spolek jedná a podepisuje předseda a místopředseda spolku samostatně. 

ěl. III 

Ůěel spolku 

l) Spolek je samosprávná, dobrovolná, nepolitická a nezisková organizace z.aložená za účelem 
naplňování společného zájmu, kterými jsou sportovní aktivity, pohybové aktivity a služby 
týkající se zdraví a volného času. Základním účelem spolku je provozování sportovní 
činnosti, organizování sportovních akcí a dalších akcí určených pro rozvoj sportovní zdatnosti 
a vzdělávání. 

2) Spolek se hlásí k tělovýchovným hodnotám, všeobecnému a všestrannému rozvoji a zásadám 
fair-play. 



3) Účelem spolku je komplexní rozvoj dětí, mládeže a dospělých skrze sportovní a 
volnočasovou činnost. Hlavním záměrem spolku je vybudovat kvalitní tréninkovou 
infrastrukturu pro všechny zájemce o sport, pohyb a zdravotní životní styl všeobecně. V praxi 
se jedná o zajištění tréninkového zázemí, vedení pravidelných tréninků a lekci, vzděláváni v 
oblasti sportu a tělovýchovy, organizování soutěží a jiných pravidelných či jednorázových 
akci. Primárním cílem činnosti spolku je vést a napomáhat k všestrannému a vyváženému 
tělesnému a psychickému rozvoji. 

4) Spolek se soustředí především na rozvoj sportovních činností v České republice. Spolek ale 
rovněž usiluje o navázání mezinárodní spolupráce a zapojení do mezinárodní komunity. 

čl.IV 

Činnost spolku 

1) Hlavní formou činností spolku je provádění činnosti v oblasti parkouro, lukostřelby a fitness: 

a) vedení skupinových sportovních a volnočasových tréninků, kroužků a individuálních 
lekcí především pro děti a mládež, ale i dospělé; 

b) pořádání workshopů pro školská a sportovní zařízení, akce určené veřejnosti, aj.; 

c) pořádání meetingů, soustředění, jamů a táborů- pobytových i příměstských; 

d) organizování vystoupení, exhl'bic a show; 

e) organizace ligových a jiných sportovních soutěží; 

t) podpora vzdělávání členů spolku v oblasti tělovýchovy a sportu, kinantropologie, 
psychologie, pedagogiky, první pomoci a zdravé výživy; 

g) získávání nových tréninkových metod ze zahraničních zdrojů ( např. od zahraničních 
trenérů či organizaci) a organizování akcí se 7.3.hraničními trenéry; 

h) vytváření kvalitního tréninkového zázemí, ať už se jedná o venkovní hřiště či vnitřní 
prostory, vč. designu a výroby vlastního parkourového a 1ukostře1eckého náčiní a 
nářadí (např. parkourové překážky a terčovnice); 

í) zlepšování informovanosti veřejnosti o tělovýchově, sportu, pohybu a zdravého 
životního stylu; 

j) organizace dalších aktivit, které jsou v souladu s posláním spolku a souvisí s 
parkourem, freeroningem, akrobacií, lukostřelbou., fitness, zdravotní tělesnou 
výchovou. osobním rozvojem,. tělovýchovou a sportem, kinantropologií, psychologií, 
pedagogikou., první pomocí či zdravou výživou. 

2) Spolek může výlučně k podpoře své hlavní činnosti provozovat vedlejší hospodářskou činnost 
spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti. 

3) Zisk z činnosti spolku lze použít pouze pro spolkovou činnost a správu spolku. 

4) Náplň všech činností spolku musí odpovídat účelu a poslání spolku. 



čLV 

Členství ve spolku 

1) Členem spolku se mohou stát fyzické osoby s trvalým pobytem na území České republiky. 

2) Přihlášku ke členství v písemné či elektronické formě přijímá výbor spolku. Dnem přijetí 
přihlášky se fyzická osoba stává členem spolku. 

3) Po přijeti je člen povinen uhradit členský příspěvek, v hotovosti do pokladny spolku či 
bankovní převodem na bankovní účet spolku, a to 30 dnů od jeho přijeti. O výši členských 
příspěvků pro danou tréninkovou sezónu rozhoduje výbor spolku. 

4) Spolek vede evidenci všech členů spolku v elektronické podobě, která je neveřejná. 

5) Členství zaniká: 

a) neobnovením členství v nové tréninkové sezóně: automaticky ke konci daného 
kalendářního roku za předpokladu, že člen neodevzdal přihlášku na novou 
tréninkovou sezónu; 

b) vystoupením: dnem doručení písemného či elektronického oznámení člena o 
vystoupení výboru spolku; 

c) vyloučením: dnem doručení písemného či elektronického rozhodnutí výboru spolku o 
vyloučení za předpokladt1; že výbor dojde k většinovému názoIU; že člen řádně neplní 
své povinnosti nebo je jeho činností ohroženo poslání spolku; 

d) úmrtím člena nebo prohlášením člena za mrtvého~ 

e) zánikem spolku. 

6) člen může být vyloučen ze spolku když: 

a) závažným způsobem, či opakovaně porušil kázeň spolku nebo tyto stanovy, 

b) jednal proti zájmům spolku, 

c) se provinil proti myšlenkám cti, humanismu a demokracie, 

d) je trestně stíhán. 

7) Členství ve spolku se váže na konkrétní osobu člena a nepřechází na jeho právního zástupce. 

8) Nárok na členství ve spolku není soudně ani jinak vymahatelný. 



ěl. VI 

Druhy členství 

1) Členství ve spolku. se dělí na následující druhy: 

a) řádný člen; 

b) organizačně aktivní člen. 

c) čestný člen; 

2) Řádným členem je fyzická osoba. která byla přijata na základě odevzdání své písemné či 
elektronické přihlášky. 

3) Organizačně aktivní člen je fyzická osoba starší 15 let,. která byla přijata na základě odevzdání 
své písemné či elektronické přih.Jášky a zároveň svou činností zajišťuje řádný chod spolku. 

4) Člen mt'iže změnit druh svého členství za předpokladu, že splňuje podmínky daného druhu 
členství. V případě zájmu o změnu druhu členství podá člen žádost výboru spolku. který na 
nejbližší schůzi rozhodne o této žádosti. 

čl. VII 

Práva a povinnosti členů 

1) Řádný člen má zejména právo: 

a) účastnit se činnosti spolku a využívat všech jeho služeb; 

b) být pravidelně informován o dění spolku; 

c) užívat výhod člena spolku, pokud jsou takové vyhlášeny; 

d) podávat návrhy, připomínky, vznášet dotazy orgánům spolku a obdržet odpověď na své 
podání; 

e) zúčastnit se členské schůze s hlasem poradním. 

2) Řádný člen má zejména povinnost: 

a) dodržovat stanovy spolku a vnitřní předpisy spolku; 

b) jednat v souladu s posláním spolku; 

c) chránit a zachovávat dobré jméno spolku; 

d) neprodleně ohlásit změnu údajů uvedených v přihlášce; 

e) řádně hradit členské příspěvky. 



3) Organizačně aktivní člen má mimo práv řádného člena zejména právo: 

a) volit a být volen do orgánů spolku za předpokladu své svéprávnosti a dovršení věku 
18 let. 

4) Organizačně aktivní člen má mimo povinností řádného člena zejména povinnost: 

a) aktivně se podílet na činnosti a cílech spolku; 

b) svědomitě vykonávat svěřené funkce v orgánech spolku; 

c) řádně pečovat a hospodařit se svěřenými prostředky spolku - ať už finančními či 
hmotnými. 

5) Čestný člen: 

a) se může stát kterákoliv fyzická osoba, která je členem a má mimořádné zásluhy v 
rozvoji klubu 

b) se může stát člen na základě návrhu členské schůze, podaného výboru klubu, pokud 
navrhovaná osoba s čestným členstvím souhlasí. O přijetí za členského člena 
rozhoduje výbor klubu. Cestné členství v klubu vznikne okamžikem. kdy výbor 
rozhodne o přijetí čestného člena 

c) má stejná práva jako člen řádný 

6) Další práva a povinnosti mohou stanovit vnitřní pře.dpisy spolku schválené výborem spolku. 

ěl. VIll 

Orgány spolku 

1) Pro zabezpečení činnosti spolku jsou zřízeny následující orgány: 

a) výbor spolku; 

b) předsednictvo spolku; 

c) členská schůze. 

čl.IX 

Výbor spolku 

1) Výbor spolku je nejvyšším orgánem spolku. 

2) Výbor spolku je tvořen třemi členy. 

3) Funkční doba výboru spolku je 5 Iet. 

4) Počet funkční období není omezen. 

5) Výbor spolku přijímá rozhodnutí zásadní důležitosti pro existenci a činnost spolku. 
Do jeho působnosti tak náleží ujména: 



a) volit předsedu spolku ze svého středu; 

b) volit místopředsedu spolku ze svého středu; 

c) určit hlavní směr a zaměření činností spolku; 

d) rozhodovat o změně stanov; 

e) schvalovat výsledek hospodaření spolku; 

f) hodnotit činnost dalších orgánu i jejich členů; 

g) rozhodnout o změně druhu členství jednotlivých členů; 

h) rozhodnout o vyloučení stávajicich členů; 

i) rozhodnout o dobrovolném rozpuštění spolku. 

6) Výbor spolku přijímá rozhodnutí hlasováním. Pro přijetí rozhodnuti je třeba souhlasu 
nadpoloviční většiny členů výboru spolku. 

7) členem výboru spolku se může stát pouze organizačně aktivní člen. 

8) členství ve výboru spolku vzniká na vlastní žádost nebo na návrh libovolného z členů spolku. 
Rozhodnutí o jmenování do výboru spolku se provádí hlasovánim organizačně aktivních 
členfl na členské schůzi. Pro úspěšně přijetí do výboru spolku je třeba získat nadpoloviční 
většinu hlasů a souhlas předsedy a místopředsedy spolku. 

9) Členství ve výboru spolku zaniká: 

a) rezignací: dnem doručeni písemného či elektronického oznámení člena výboru 
o rezignaci předsedovi spolku; 

b) vyloučením: odhlasováním nadpoloviční většiny hlasů organizačně aktivních členů na 
členské schůzi a k tomu souhlas předsedy spolku; 

c) úmrtím člena. 

1 O) Pokud dojde k zániku členství ve výboru u daného člena výboru, je zvolen nový člen výboru 
na následující členské schůzi. Pokud by došlo k zániku členství všech členů výboru, je 
neprodleně svolána členská schůze, na které se voli nový výbor spolku. 

ěl.X 

Předsednictvo spolku 

l) Předsednictvo je statutárním orgánem spolku, jedná jeho jménem a zastupuje spolek navenek. 

2) Předsednictvo je tvořeno předsedou a místopředsedou. 

3) Předseda a místopředseda jednají a podepisují jménem předsednictva samostatně 



4) Předsednictvo připravuje. svolává a řídí zasedání výboru a členské schůze. Má pravomoc v 
období mezi zasedáními výboru rozhodovat při řešení společných .zájmů klubu s výjimkou 
pravomod svěřených výslovně výboru klubu. Je odpovědno za svou činnost. 

5) Funkční období předsednictva je 5 let. 

6) Počet funkčních období předsednictva není omezen. 

7) Rozsah pravomoci předsednictva stanoví výbor spolku. 

8) Předsednictvo je odpovědné za plnění rozhodnutí výboru spolku a plynulý chod spolku. 

9) Předsednictvo připravuje podklady pro jednání výboru spolku. 

1 O) Předsednictvo může pisemně či elektronicky zmocnit výkonem svých pravomocí jiného člena 
spolku. 

11) Předsednictvo volí výbor spolku ze svého středu na základě návrhu některého ze členů výboru 
spolku. Pro úspěšně přijetí předsednictva je třeba získat nadpoloviční většinu hlasů členů 
výboru spolku. 

12) Předsednictví zaniká: 

a) rezignací: dnem doručení písemného či elektronického oznámení člena předsednictva 
o rezignaci výboru spolku; 

b) odvoláním: odhlasováním nadpoloviční většiny hlasů členů výboru spolku na schůzi 
výboru spolku; 

c) úmrtím člena. 

13) Pokud dojde k zániku předsednictví jednoho z aktuálních statutárních orgánů spolku z 
jakýchkoliv důvodů je neprodleně svolána schůze výboru spolku, na které se zvolí nové 
předsednictvo spolku. 

ěl.XI 

Členská schůze 

1) Členem členské schůze je každý člen spolku. 

2) Členská schťize je usnášeníschopná za účasti většiny organizačně aktivních členů spolku. 
Členská schůze přijímá usnesení většinou hlasů členů přítomných v době usnášení a platí, 
že každý člen má jeden hlas. 

3) Členskou schůzi svolává výbor spolku minimálně jednou za rok - písemně či elektronicky a 
nejméně 30 dni před jejím konáním. 

4) Členové spolku mají právo svolat mimořádnou členskou schůzi, požádá-li o to písemně 1/3 
členů spolku. Výbor spolku je povinen svolat členskou schůzi do 30 dnů od přijetí písemné 
žádosti členů. 

5) Pozvánka musí obsahovat místo, čas a program zasedání členské schůze. 



6) Členská schůze projednává činnost spolku za uplynulé období a přijímá zásady činnosti pro 
období následující. 

7) Členská schůze se řídí touto osnovou: 

a) zahájení zasedání členské schůze; 

b) ověření, zda je členská schůze usnášeníschopná; 

c) případná volba výboru spolku; 

d) projednání záležitostí, které byly zařazeny na pořad zasedání členské schůze při jejím 
ohlášení; 

e) vyhotovení zápisu ze zasedání členské schůze do tficeti dnů od jejího ukončení. 

8) Na členské schůzi mají členové právo: 

a) být informování ohledně dění ve spolku; 

b) podávat dotazy a připomínky na výbor spolku; 

c) hlasovat o předložených návrzích. 

čl.XIl 

Zásady hospodařeni 

l) Za hospodaření spolku odpovídá výbor spolku. 
2) Spolek je neziskovou organizací. Příjmy spolku tvoří: 

a) příjmy z vlastní činnosti, ať už hlavní či vedlejší, která je v souladu s posláním 
spolku; 

b) dotace a granty, 
c) členské příspěvky. 
d) dary fyzických a právnických osob. 

3) Spolek může uzavřít smlouvu o spolupráci s fyzickou nebo právnickou osobou. 

lLXIII 

Okolnosti zániku spolku 

1) Spolek zaniká, pokud se pro jeho zánik vysloví většina z členů výkonného výboru spolku se 
souhlasem předsedy. 

2) V případě likvidace spolku bude výborem spolku na stejné členské schúzi ustanovena 
likvidační komise, která v souladu s obecně závamými právními předpisy rozhodne o 
majetku spolku. 



• 

ě'I. XIV 

Závěrečná ustanovení 

1) Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy. 

2) Stanovy byly schváleny na schůzi výboru dne 29. 12. 2023 v Lounech. 

3) Účinnosti nabývají dnem zápisu příslušným orgánem do spolkového rejstříku. 

Předsedkyně 

w~11 
................ ~., .................. . 

Bc. Jan Pospíšil 

Místopředseda 


